Rin

ESTADO DO MARANHÃO d
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Nº 10.349.959/0001-90

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 7 DE JULHO DE 2025, ÀS 19h30 NO PLENÁRIO DA

CÂMARA MUNICIPAL.

Aos 7 (sete) dias do mês de julho de dois mil e vinte cinco, na Câmara Municipal, às

19h00 aconteceu uma Sessão Extraordinária. O Excelentíssimo Senhor Presidente, Vereador

Mauro Ferraz de Sousa fez a abertura da Sessão em nome de Deus, estando presentes os

seguintes Vereadores: José Rondys Costa, Jaci de Sousa Fonseca, Reginaldo Lima, Aécio Aguiar

Fonseca, Aristides Aguiar, Letícia Awju, João Batista Carreiro, Jailson Pereira de Brito. Em

seguida, passou a palavra ao Vereador Aristides Aguiar, fazer a leitura da Bíblia seguida da

oração do Pai Nosso. O Presidente fez a leitura da Pauta constando: Votação Do Projeto De Lei

Nº 007/2025-Gab, De 30 De Junho De 2025 De Iniciativa Do Prefeito Municipal, Domingos

Pinheiro Cirqueira Que Reconhece Como Utilidade Pública O Projeto De Assentamento Água

Boa, Localizado No Município De Montes Altos/Ma, Para Fins De Regularização Fundiária, E Dá

Outras Providências; Votação Do Projeto De Lei Nº 008/2025-Gab, De 30 De Junho De 2025 De

Iniciativa Do Prefeito Municipal, Domingos Pinheiro Cirqueira Que Autoriza A Abertura De

Credito Adicional Especial No Valor De R$ 435.000,000 (Quatrocentos E Trinta E Cinco Mil

Reais) E Dá Outras Providências. Em seguida, o Presidente solicitou a leitura da Justificativa do

Projeto de Lei e em seguida dos Pareceres. Após, colocou os pareceres em Votação, não tendo

opositores restaram aprovados os pareceres, em seguida o Presidente colocou em votação o

Projeto de Lei que não tendo opositores, restou aprovado por unanimidade. Em seguida abriu

a Ordem de Inscrição: o Presidente passou a palavra ao Vereador João Batista que agradeceu

a presença de todo, após o Vereador Jaci Fonseca renovou seus votos de compromisso com a

população e passou a palavra ao Vereador Aristides Aguiar que desejou um bom dia a todos e

agradeceu pela presença e apoio de todos ali presentes, não tendo mais quem se

manifestasse, o Presidente agradeceu a presença de todos e declarou finalizada esta Sessão

em nome de Deus e da Constituição Federal. Eu, Isabel Brito dos Santos, Auxiliar Legislativo,

lavrei a presente Ata que será submetida à votação e, se aprovada, será assinada pelo Senhor

Presidente e um Vereador presente na sessão. Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Montes Altos, aos 7 (sere)daa.ujo mês de julho, ) de 2025.

Presidente: /V/W \,,, W

Vereador /JMÁ 9("’\ [ M/
— .